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 Zwolnienie w podatku dochodowym dla firm planujących 

realizację nowej inwestycji na terenie powiatu słupskiego 

Przedsiębiorcy, którzy planują realizację nowych inwestycji z sektora przemysłowego 
lub usługowego mogą starać się o uzyskanie decyzji o wsparciu, która uprawnia do 
korzystania ze zwolnienia w podatku dochodowym.  
Na początku września 2018 r. zostały opublikowane rozporządzenia wykonawcze do Ustawy 
o wspieraniu nowych inwestycji. Dzięki temu cała Polska została objęta programem pn. 
„Polska Strefa Inwestycji” (PSI). Każdy przedsiębiorca planujący budowę/rozbudowę 
firmy lub reinwestycję może ubiegać się o uzyskanie decyzji o wsparciu. Decyzja, jaką 
udziela przedsiębiorcom w obszarze środkowego Pomorza Pomorska Agencja Rozwoju 
Regionalnego S.A., uprawnia do korzystania ze zwolnienia w podatku dochodowym, po 
spełnieniu określonych przepisami prawa warunków. Zasady inwestowania uzależnione są 
m.in.: od lokalizacji inwestycji (w jakim województwie, powiecie i gminie), wielkości 
przedsiębiorcy oraz stopy bezrobocia w danym powiecie. Obszar pozostający we 
właściwości SSSE, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Przedsiębiorczości i Technologii z 
dnia 29.08.2018 roku (Dz. 2018, poz. 1698), obejmuje 16 powiatów, zlokalizowanych na 
terenie trzech województw: pomorskiego, zachodniopomorskiego oraz wielkopolskiego. 
 
Mapa obszaru we właściwości Słupskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej oraz podstref 

Źródło PARR 

Część obszaru do dnia 31.12.2026 roku objęta jest statusem Słupskiej Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej i stanowi tzw. podstrefy. Są to grunty o łącznej powierzchni 910 ha, w tym 

Podstrefy Ustka, Redzikowo, Wieszyno, Słupsk-Włynkówko oraz Płaszewko. Inwestując na 

terenie w/w podstref przedsiębiorca może uzyskać najdłuższy okres ważności decyzji o 

wsparciu tj. 15 lat. Dodatkowe preferencje dotyczą inwestycji planowanych w średnich 

miastach tracących funkcje społeczno-gospodarcze i gminach bezpośrednio z nimi 

graniczących: Białogard, Bytów, Słupsk, Szczecinek, Świdwin, Wałcz i Złotów. 
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Korzyści dla przedsiębiorców w ramach PSI  

inwestujących w powiecie słupskim 

Przedsiębiorcy mogą skorzystać ze zwolnienia z podatku CIT lub PIT na nową inwestycję. 
Aby obliczyć wartość zwolnienia należy oszacować planowane nakłady inwestycyjne lub 
dwuletnie koszty pracy. Następnie w zależności od rozmiaru przedsiębiorstwa można 
uzyskać zwolnienie w wysokości 35% (duże przedsiębiorstwa), 45% (średnie 
przedsiębiorstwa) bądź 55% (mikro i małe przedsiębiorstwa) wyżej wspomnianych nakładów 
lub kosztów pracy. Zwolnienie podatkowe można uzyskać na podstawie decyzji o wsparciu 
wydawanej przez Pomorską Agencję Rozwoju Regionalnego S.A. i można je wykorzystać w 
ciągu 12 lat (15 w przypadku inwestycji realizowanych na dotychczasowych terenach 
objętych statusem specjalnej strefy ekonomicznej tzw. podstrefy). 
 

Warunki uzyskania wsparcia: 

Aby uzyskać decyzję o wsparciu uprawniającą do skorzystania ze zwolnienia podatkowego 
należy spełnić kryteria ilościowe (ponieść odpowiednie nakłady inwestycyjne, jak w tabeli 
poniżej) oraz jakościowe (inwestycja powinna wspierać zrównoważony rozwój społeczny 
i gospodarczy). 
 

Minimalne nakłady inwestycyjne dla inwestycji na terenie powiatu słupskiego 
 

Nakłady 
inwestycyjne 

Wielkość 
przedsiębiorcy 

Intensywność 
pomocy 

Limit zwolnienia 
Dochód 

zwolniony 

1,20 mln PLN mikro 
55% 

0,66 mln PLN 3,47 mln PLN 

3,00 mln PLN mały 1,65 mln PLN 8,68 mln PLN 

12,00 mln PLN średni 45% 5,4 mln PLN 28,42 mln PLN 

60,00 mln PLN duży 35% 21 mln PLN 110,53 mln PLN 

 
 

Minimalne nakłady inwestycyjne dla inwestycji planowanych  
w Gminie Słupsk i Gminie Kobylnica 

 

Nakłady 
inwestycyjne 

Wielkość 
przedsiębiorcy 

Intensywność 
pomocy 

Limit 
zwolnienia* 

Dochód 
zwolniony* 

0,2 mln PLN mikro 
55% 

0,11 mln PLN 0,58 mln PLN 

0,5 mln PLN mały 0,27 mln PLN 1,45 mln PLN 

2,00 mln PLN średni 45% 0,9 mln PLN 4,73mln PLN 

10,00 mln PLN duży 35% 3,5 mln PLN 18,42 mln PLN 
 

* Ponosząc wyższe nakłady inwestycyjne przedsiębiorcy mogą zwolnić z podatku proporcjonalnie wyższy 
dochód. 

 
Zachęcamy do zapoznania się ze szczegółowymi informacjami na temat Polskiej Strefy 
Inwestycji i możliwościami jakie oferuje przedsiębiorcom planującym inwestycję w powiecie 
słupskim. Więcej informacji na stronie internetowej www.sse.slupsk.pl w zakładce 
Wsparcie PSI.  
 
Agata Jaroszewska, Kierownik Zespołu ds. Promocji i Pozyskiwania Inwestorów 

Zapraszamy do kontaktu z nami! 
 

Pomorska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A.  

zarządzająca obszarem Słupskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej  

invest@parr.slupsk.pl       Tel. 59 840 11 73         www.sse.slupsk.pl       
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